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APROPOS.

De lyse sommertoner er blevet afløst af andre - mørkere, 
flågernes skrig, hvislen i marehalmen er blevet erstat­
tet af hvinende bremser og transistorradioens vrælende 
disharmoni.

Sommerens blændende lys - tiden der gik i stå, er ble­
vet afløst af stuens rolige lampe og urets evige tikken.

Feriens afløser hedder hverdag, der fremtræder som et 
ufatteligt univers med mangfoldigheder og muligheder, 
sjældent som den kolde TU-skærm, man kan sætte sig for­
an .

Stor er glæden ved at måtte og kunne arbejde med kræf­
ter, der er blevet styrket i den lange sommer, men 
størst er dog taknemmeligheden for et meningsfyldt liv.

At sige tak til Gud - at vende sig til Gud, når solly­
set blænder os, når hverdagen kører i ring om os, det 
har noget med åbenhed og ærlighed at gøre, både overfor 
hinanden og overfor Gud. - Åbenhed der tager dommen og 
kritiken fra os og skaber det i os, der kan rumme kær­
ligheden, der ikke søger sit eget.

Daglig midt i travlheden, at vende sig til Gud vil si­
ge at erkende, bekende, stole på, lade sig finde og 
takke.

AS

"Odsherreds Efterskole" udgives af Elevforeningen ved 
Odsherreds Efterskole.

Redaktør: Anne Standrup

Tryk: K.J.Kopi, Svogerslev



wr I'M swwi
ror det første.kan jeg meddele, at jeg er "hjemme" igen, 
len herom andet sted i bladet. For det andet har hånd­
værkerne haft travlt, så travlt, at rejsegildet nær hav­
de overrasket os, men vi nåede at få fejret begivenheden 
tirsdag den 26.-8. i strålende sol. Der blev udtrykt tak 
og fremført gode ønsker af skolens formand, af ingeniør 
<rone-Larsen, en af murerne og undertegnede.

Havde nogen været i tvivl om udformningen og placeringen 
af bygningerne, så måtte man nu give sig og erkende, at 
orojektet passer godt og harmonisk ind i den øvrige hel- 
oed.

Ikke blot håndværkerne har haft travlt, men vi har også 
Fået tid til at tage imod 87 nye elever (55 drenge og 
32 piger) og vi er i fuld gang med at skole dem, at læ­
re dem at kende, så vi kan drage af sted den 19. septem- 
oer til Tyskland, hvor vi skal være på lejrskole i 8 da- 
36.

I travlheden havde jeg nær glemt at fortælle, at en del 
af lærerne også har fået tid til at stikke 8 dage til 
Tyskland for at forberede en planlagt tur. Vi fandt, sy­
nes vi. selv, det mest ideelle sted og de skønneste hyt­
ter, der kan danne baggrund for 8 dages samvær på helt 
andre betingelser end herhjemme.

Vi ser frem til turen og håber at vi kan komme hjem
□g berette at alt er lykkedes og blevet til velsignelse 
for det fællesskab vi nu er gået i gang med. Jeg sender 
nermed en hilsen til alle og iler videre med løsning af 
de mange opgaver.



Ekko ^ ^ ^Farligt våben
Efter mange måneders ner­
vepres både for sig selv og 
for sin familie er forstander 
Jørgen Mikkelsen, Odsher­
reds Ungdomsskole, blevet 
fuldstændig renset for en an­
klage for seksuel omgang 
med en kvindelig elev. For 
forstanderens skyld er det 
godt, at det sker ved et tiltal- 
tefrafald på grund af - som 
det teknisk hedder - »mang­
lende bevis«, selv om præ­
misserne for statadvokatens 
afgørelse fastslår, at de tek­
niske beviser fra retsmedi­
cinsk institut direkte mod­
beviser anklagens påstand.

Det er godt og menneske­
ligt rigtigt, at forstanderen 
derfor ikke skal trækkes 
gennem en retssag for at få 
sin frifindelse. Men for rets­
bevidstheden havde det må­
ske været godt med lidt mere

offentlighed om det problem, 
som sagen rejser. Nemlig 
den fuldstændige værgeløs- 
hed, som en lærer - ikke 
mindst på en ungdomsskole, 
hvor eleverne bor hele døg­
net og skal være under op­
syn - må leve med over for 
en sådan anklage. Elever på 
15-16 år kan ikke gennem­
skue den lavine af mennesk- 
lig tragedie, som sættes i 
gang med en sådan anklage, 
der i den pågældende sag 
kun havde et hævnmotiv. 
Anmelderen, en dreng, var 
på grund af disciplinære for­
hold ikke kommet med på en 
Norges-tur. Han påstod over 
for sine forældre, at forstan­
deren havde stået i forhold 
til en af pigerne, og da hun 
bekræftede påstanden, måtte 
politiet naturligvis tage sa­
gen så alvorligt, som sket er,

med fængsling af forstande­
ren og grundig efterforsk­
ning.

Det er svært at anvise veje 
til sikring af personalet på 
ungdomsskoler mod en så­
dan falsk anklage. Og det er 
givet, at de forsigtighedsreg­
ler, som en lærer må pålæg­
ge sig, skal gå ud over kon­
takten til eleverne og den 
hjemlige atmosfære, som en 
ungdomsskole gerne vil byde 
sine elever. Selv om denne 
sag endte lykkeligt, har an­
klagen i måneder, hvilket 
som en tung skygge', og den 
fuldstændige rensning - hvor 
glædelig den end er - er en 
ringe erstatning for måne­
ders nervepres og suspensi­
on fra forstandergerning.

kvart.

Så er det forbi, og vi kan fortsætte vor hverdag og si­
ge, at det, der står tilbage er taknemmelighed. Og hele 
familien har lært at synge og af hjertet mene: 
Tak for prøvelsernes tider, 
tak for håb, der brast og faldt 
tak for gry, når natt.en lider, 
tak for tro, der trodser alt.

Kærlig hilsen

Inge og Jørgen Mikkelsen



PORTRETTET
Birgitte Nielsen, født 25.1.51

Taget studentereksamen fra Søborg gymnasium, derefter 
% år på Danmarks ingeniørakademi og ^ års praktisk ar­
bejde. Seminarieuddannet 1 1975 i Nørre Nissum hvor 
jeg sideløbende hermed var ansat som rengøringsassi- . 
stent i de sidste 3 år. Liniefag fra seminariet er 
formning og biologi. Underviser her i sociallære, dansk 
regning og orientering.

Ole Ryttergård Rasch, født 2o.4.45

Opvokset i Viby Jylland. Udlært som maskinarbejder 
1968. Soldat i flyvevåbnet 1968 på flyvestation Vær­
løse. Højskoleophold på Krabbesholm foråret 1969. HF- 
kursus 1969-70. Seminarieuddannet 1971-75. Har været 
medlem af KFUM-spejderne fra 1955 til 1975 og har ar­
bejdet som reservevægter i Ärhus i årene 1972-74. Li­
niefag på seminariet er historie og religionskundskab. 
Underviser på OE i følgende fag kristendomskundskab, 
dansk tysk orientering, metalsløjd. Interessefag: ter­
rænsport, væbneridræt/spejdersport.



EN SKOLESflNG.

Mel. Hvor smiler fager den danske kyst.

Vor hverdag præges af stadig jag, 
vor tid af viden og store magter. 
Vi kredser rundt om vort eget jeg, 
og spørger hvor vi kan få kontakter. 
Men her er unge, 
der vil nå vidt, 
og vi skal sjunge, 
samt leve frit.

Vort land er styret af hjerners spil, 
vor levefod er dets største smykke, 
men vi må spørge, om vi slår til, 
om hvor vi finder den største lykke. 
For her er unge, 
der vil nå vidt, 
og vi skal sjunge, 
samt leve frit.

Vi bygger skole på lavest land, 
hvor ydmygheden bør for os råde, 
hvor hver en tanke bør være sund, 
og hverdag præges af Herrens nåde. 
For her er unge o.s.v.

Vi bygger her, nær ved fjord og bugt, 
hvor tusind blomster står tæt i klynge, 
mens skyer jager i stadig flugt, 
og lærken stiger så glad og synger. 
For her er unge o.s.v.



Med traditioner vor skole går, 
ind i en hverdag, der giver mening, 
her mødes kræfter, der gik i skår, 
samt alle de, der har bred forgrening. 
For her er unge o.s.v.

Vi kæmpe skal imod kuldens magt, 
og ej bli’ blændet af stål og tiden, 
men daglig arbejde uforsagt, 
det giver livet den dybe viden. 
For her er unge o.s.v.

fiS



Elevmødet den 8. juni 1975.

Ärets elevmøde indledtes traditionen tro med gudstjene­
ste i Fårevejle kirke kl. lo. Efter kirkegangen samle­
des vi til frokost på skolen. Det egentlige møde be­
gyndte kl. 14. i foredragssalen, hvor pastor Poul Ve­
del fra Aagerup ved Holbæk fortalte om Jehovas Vidner 
og andre sekter. Hans foredrag hed "Fra det religiøse 
fællesmarked". Her blev vi præsenteret for det kæmpe 
bedrag, der ligger til grund for mange af disse- sekters 
eksistens. Et særdeles interessant og humørfyldt fore­
drag .

Efter kaffen i spisesalen holdt skolen åbent hus i 
samtlige lokaler og værksteder, så vores gæster kunne 
se, hvordan vi efterhånden havde fået os inrettet. Al­
le eleverne var i gang i de forskellige lokaler. Sene­
re på eftermiddagen holdt elevforeningen generalfor­
samling. Formanden Harry Rasmussen aflagde beretning 
for det forløbne år. Foreningen virke er jo i væsent­
lig grad udsendelse af bladet og det årlige elevmøde. 
Bladet har nu et acceptabelt udseende og bliver også 
udsendt regelmæssigt 4 gange om året. Anne Standrup 
blev budt velkommen som ny redaktør.

Herefter aflagde undertegnede regnskabet, der udviste 
et underskud på 1.941,51 kr. Medlemstallet er kun llo, 
men da girokortene kom lidt sent ud, nåede ikke alle 
at betale inden 1. april. Reelt har foreningen ca.
175 medlemmer. De nye årgange af efterskoleelever be­
gynder nu at melde sig, så vi i fremtiden forhåbentlig 
kan vente stigende medlemstal.

Ved valget til elevforeningens bestyrelse blev fru 
Thusholt, Svinninge og Grethe Schärfe, København gen­
valgt, mens Bent Lollike, Sejrø blev nyvalgt. Bent 
præsenterer sig selv andet steds i dette nummer. Gun­
ner Nielsen, Ugerløse trak sig tilbage fra forenin­
gens bestyrelse. Tak til Gunner for mange års arbejde 
for skolen og for foreningen!



Til skolens bestyrelse blev Grethe Schärfe genvalgt. 
Også revisorerne, Jens Nørskov, Hørve og W. Helbo- 
Pedersen, Fårevejle blev genvalgt.

Efter middagen spillede nogle af skolens elever tea­
terstykket "Det er så synd for Farmand" til stor mor­
skab for publikum. Stykket var instrueret af Kjeld Jen­
sen. Også skolens kor og beatorkester under ledelse 
af Bjarne Sensen blev præsenteret. Aftenen sluttede i 
spisesalen til kaffebord, fejring af jubilarerne og 
afslutning ved forstander Mikkelsen. Alt ialt en dag 
vi fra skolens side ser tilbage på med glæde; vi håber 
også, at I tidligere elever gør det samme. Vi her ønsker 
en ligeså god dag næste år. Datoen er fastsat til den 
3o. maj 1976. Sæt den af nu i Seres kalender. På gensyn!

Per Søgaard.

Som nyt medlem af elevforeningens bestyrelse er jeg af 
redaktøren blevet bedt om at præsentere mig for elev­
bladets læsere. Seg har aldrig før prøvet at skrive 
til et blad, så det bliver ikke den store journalistik.

Seg blev på generalforsamlingen valgt ind i bestyrel­
sen i stedet for Gunner Nielsen, Ugerløse, som jeg her­
igennem vil rette en varm tak til for de år du sad i 
bestyrelsen, jeg håber jeg kan udfylde din plads. Seg 
vil også gerne sende en hilsen og tak til forstander, 
lærere, personale og jer gamle OE-elever for to gode år 
på OE fra 1972-74.

Seg er født og opvokset på Sejerø . Efter 9. og lo. 
klasse samt teknisk forbereddelseseksamen på OE, var 
jeg et år på teknisk skole i København, og for tiden 
fortsætter jeg min uddannelse som tømrer i Holbæk.

Bent Lollike



Tyskland

UDVALGSNØDE.



Michael Juhl Andersen Torben Bjørnager Dam Kim Bolander Jensen Bjarne Sigvald Laursen
Johan Wilmannsvej 17,2.tv. Ladegårdsparken 5,3.tv. Rødtjørnen 16 Bygmarken 05

28oo Kgs Lyngby 43oo Holbæk 2791 Dragør Kr. Sonnerup 
4o6o Kp. Såby

Peter Uno Andersen Paul Peter Dantzer Paw Akselbo Jensen
Skovfogedengen 60 Søbækvej 9 Kirkevejen Kim Ingvar Lindegaard
33oo Frederiksværk

Lorents Asmussen

3o6o Espergærde 4572 Nr. Asmindrup Raftevej 2o 
2000 Lyngby

Lars Grønager Sten Højdal Jensen
Lyngevej 7 Christianshøj Fredskovhellet 56 Anders Madsen
418o Sorø Uiemose 34oo Hillerød Buen 6

4771 Kalvehave Lyngerup
Jean Lund Sentsen Jørgen Jørgensen 363o Jægerspris
Degnetoften 7 Allan Helletofte Hansen Sejerby
ledøje Strandbakken 15 4592 Sejerø Jan Mathiesen
275o Ballerup 2791 Dragør Breddahisvej 7

Per Gudmand Kirk 25oo Valby
Johnny Bo Brinckmann Johnny Ole Hansen Cirklen D 14
Äkandevej 2oo Vestervej 4 263o Tåstrup Stig Mortensen
276o Måløv 4592 Sejerø

Jens Christian Kjær
Hedeparken 235,st 
275o Ballerup

Benny Christensen Jørgen Flink Hansen Diget 3o
Foldbyvej 69 Hovedgaden lo7 418o Sorø Jørgen Nielsen
277o Kastrup

352o Farum
Niels Erik Lind Kristensen

Skolevej 16 c,l.th. 
263o Tåstrup

Erik David Christensen Jørgen Kærgård Hansen Parcelvej 44
Almevej 99 Hillerødholms Allé 135,1.th. 469o Haslev Ken Nielsen
325o Gilleleje 34oo Hillerød

Finn Mogens Larsen
Karlebyvej 39 
LI. Karleby

Erik Viggo Christensen Tommy Højlund Hansen Solvænget 17 4o7o Kr. Hyllinge
Sognevej 14 Hyldager 5 4ooo Roskilde
Gundsømagle Ny Fløng Kim Thunø Nielsen
4ooo Roskilde 264o Hedehusene Jan Larsen Kirsebærvangen 16

Otto Mallingsgade 2,4.tv. 276o Måløv
Poul Christensen AÅdré Franz Henschel 21oo København 0
Rugkjærgårdsvej 13 Skoleparken 18 Bent Olsen
263o Tåstrup 36oo Frederikssund Per Larsen Hjørringgade 5,5.

Birkedommervej 67,st.th. 21oo København 0
Hasse Lyngh Dalby Michael Hermansen 24oo København NV
Fjordvang 14,2.tv. Ahornsvej 17
339o Hundested Ølstykke 365o



Karsten Qlsen 
Jernbanebakken 2,1.tv. 
28oo Kgs. Lyngby

Jens Christian Pedersen 
Kildebæksvej 13 
Vetterslev 
41oo Ringsted

Michael Kihn Pedersen 
Eskebjergvej 63 
4593 Eskebjerg

Jes Dan Petersen 
Nattergalevej lo8,2.tv. 
24oo København NV

Henning Peter Pless 
Ravnehusvej 12 
Hareskov 
35oo Værløse

Bo Schlemmer 
Lundebjerggårdsvej 3o4,2. 
274o Skovlunde

Torben Schwartz 
Vibekegade 9 
21oo København 0

Henrik Sommer 
Harreshøjvej 26 
3o8o Tikøb

Søren Heinrich Sørensen 
Nebs Møllevej 77 
4174 Jystrup

Søren Werthwer 
Vinderødskov 3o 
33oo Frederiksværk

Kenneth Orbæk 
Rodkælkevej 6 
263o Tåstrup

Robert Ørking 
Vesterbo 5 
Gundsømagle 
4ooo Roskilde

Carsten Lindschouw 
Gurrevej 117 A 
265o Hvidovre

Birthe Andersen 
Akacievej 14,st.th. 
283o Virum

Pia Dalberg 
Vigerslev Allé 23,4.th. 
25oo Valby

Dorthe Green 
Mørdrupvej 38 
3o6o Espergærde

Bente Tuekær Hansen 
Hovedgaden 55
4654 Fakse Ladeplads

Birthe Hansen 
Holbækvej 264 
444o Mørkøv

Stinna Rosenquist Hansen 
Kildevangen 5 
444o Mørkøv

Anni Kirsten Haugaard 
Lundtoftevej 29 A 
4293 Dianalund

Jeanette Bruhn 
Set. Annagade 73 3 
3ooo Helsingør

Pia Gammelgaard Holm 
Vangsbovej 1 
456o Vig St.

Hanne Jensen 
Agerskovvej 39 
Hammerum 
74oo Herning

Vibeke Linde Jensen 
Lindeager 7 
265o Hvidovre

Britta Marie Jeppesen. 
Thulevej 8,1.
9ooo Aalborg

Bettina Jørgensen 
Havekolonien "Granly'’ 
Lærkevej 5o 
4ooo Roskilde

Annette Karlsen 
Skolelodden 16 
345o Allerød

Helle Marie Kurtzweil 
Ulstrup 
456o Vig

Bente og Else Schou Larsen 
Strandhusene
45oo Nykøbing Sj.

Gitte Susanne Larsen 
Skolehjemmet Skovgården 
425o Fuglebjerg

Jeanne May Britt Nielsen 
Vildtbaneparken 93 
263o Tåstrup

Birgitte Frederiksen 
Enghaven 75 
4ooo Roskilde

Bente og Dorrit Olesen 
Bagervej 4 
42oo Slagelse

Helle Ovesen 
Skottegården 5,2.th. 
277o Kastrup

Annelise M. S. Petersen 
Brolæggergården 
Kalvemosevej 8 
43oo Holbæk

Lone Petersen 
Ørbygade 7 
32oo Helsinge

Charlotte Godsk Petersen 
Trekronergade 89 
25oo Valby

Birgitte Ellen Ä. Poulsen 
Nordvej 31,6.tv. 
3ooo Helsingør

Jane Søndergaard 
Fuglevænget 4o 
352o Farum

Lene Marie Sørensen 
Svinget 28,st.th. 
3o6o Espergærde

Marianne Sørensen 
Hvidbjergkildevej 9,st. 
24oo København NV

Birgitte Thomassen 
Vandmanden 77 
365o Ølstykke

Jane Hove Wawrzonek 
Bjælkevangen 14 
269o Karlslunde
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